CE1N2185ro
18.02.2005
Building Technologies
Produse HVAC
 2185
MiniCombiVentile (MCV) VPD...
VPE...
Robine i de radiator cu reglare integrat  a presiunii diferen iale,

 Codificare
gam  DIN
Codificare
gam  NF
DN pw
[bar]
pmin
[bar]
V
[l/h]
Robinet drepte
VPD…
VPD110A-45 VPD210A-45 10
0,05
0,06 45
VPD110A-90 VPD210A-90 10 0,08 90
VPD110A-145 VPD210A-145 10 0,10 145
VPD115A-45 VPD215A-45 15 0,06 45
VPD115A-90 VPD215A-90 15 0,08 90
VPD115A-145 VPD215A-145 15 0,10 145
VPD110B-60 VPD210B-60 10
0,1
0,14 60
VPD110B-120 VPD210B-120 10 0,17 120
VPD110B-200 VPD210B-200 10 0,20 200
VPD115B-60 VPD215B-60 15 0,14 60
VPD115B-120 VPD215B-120 15 0,17 120
VPD115B-200 VPD215B-200 15 0,20 200
Robinet de col
VPE…
VPE110A-45 VPE210A-45 10
0,05
0,06 45
VPE110A-90 VPE210A-90 10 0,08 90
VPE110A-145 VPE210A-145 10 0,10 145
VPE115A-45 VPE215A-45 15 0,06 45
VPE115A-90 VPE215A-90 15 0,08 90
VPE115A-145 VPE215A-145 15 0,10 145
VPE110B-60 VPE210B-60 10
0,1
0,14 60
VPE110B-120 VPE210B-120 10 0,17 120
VPE110B-200 VPE210B-200 10 0,20 200
VPE115B-60 VPE215B-60 15 0,14 60
VPE115B-120 VPE215B-120 15 0,17 120
VPE115B-200 VPE215B-200 15 0,20 200
pw = presiune efectiv  (presiune diferen ial  reglat ) în bari
pmin  = presiunea diferen ial  minim  necesar  pe robinet în bari
V  = debit volumetric la o curs  de 0,5 mm, domeniu total 25...483l/h, conform pag. 4
V  rug m s  specifica i în comand  cantitatea, denumirea produsului i codul acestuia.

Adecvat pentru
utilizare cu capete
termostat ventil
radiator
1)
Adecvat pentru
utilizare cu actuatoare
termice sau
servomotoare
2)
            3)
Curs  [mm] 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 1.9 2
Num r referin   4) 1 2 3 4 5 6 7 X Y Z
Num r referin  + 360°  5)           1 2 3 4 5 6 7 X
Simbolizare Debit volumetric [l/h] în func ie de num rul de referin  pentru prereglare
VPD / VPE...A-45 25 36 45 53 60 67 72 77 81 85 88 91 93 96 98 100 102 104
VPD / VPE...B-60 31 47 60 71 81 89 96 102 106 110 114 117 120 122 124 127 129 132
VPD / VPE...A-90 57 75 90 103 114 123 132 139 145 151 156 160 165 169 173 177 181 185
VPD / VPE...B-120 67 96 120 141 158 173 186 197 206 214 221 228 234 240 246 252 257 263
VPD / VPE...A-145 86 117 145 169 189 207 223 236 248 258 267 276 284 291 298 305 311 318
VPD / VPE...B-200 95 151 200 243 280 311 339 362 383 400 415 428 439 450 459 467 475 483
 Setare fabric :  V Nenn = valoare la o curs  de 0,5 mm sau num r referin  3
1) Ideal de la 25 pân  la 339 l/h
2) Ideal de la 77 pân  la 483 l/h
3) Aten ie: Când ventilele de radiator Siemens VPD... i VPE... se combin  cu actuatoarele SSA61...,